
2. MŠ K.Vary, o.p., Vilová  1/ 346
- realizace opat ení EA – zateplení obvodového plášt

F.1.1           Architektonické a stavebn  technické ešení

F.1.1.1.    Technická zpráva

a) Ú el objektu

Budova mate ské školky je situována v zastav ném území obce v K.Varech
v západní ásti m stské tvrti Bohatice, k.ú. Bohatice, na p.p. . 1121, v ulici Vilová
1/346.
Budova je ve vlastnictví m sta Karlovy Vary, byla postavena v roce 1974 jako škol-
ka a jesle a jev sou asnosti  využívána jako školka pro 3 t ídy. K budov  p iléhá po-
zemek, který slouží jako pobytová zahrada školky.
Pozemek, na kterém školka stojí, je mírn  svažitý k jihovýchodu.

b) Zásady architektonického, funk ního, dispozi ního a výtvarného ešení

Stav

Objekt byl postaven v roce 1974 jako mate ská škola a tomuto ú elu slouží dodnes.
Jedná se o dva pavilony propojené komunika ním kr kem se schodišt m. Spojovací
kr ek a jeden pavilon ( A) jsou podsklepené.
Konstruk ní systém obou budov je stejný, jedná se o montovaný železobetonový
skelet. Obvodový pláš  je tvo en plynosilikátovými panely s dozdívkami z plynosili-
kátových tvárnic tl.25 cm.
Obvodové st ny suterénu jsou z betonových blok  tl. 50 cm. P ky jsou vyzd ny z

rovaných cihel. Nadzemní podlaží spojovací ásti tvo í konstrukce z ocelových
nosník . Ze severozápadu tvo í její obvodový pláš  plynosilikátové panely, z jihový-
chodu je prosklená st na.
Konstruk ní výška podlaží je 3,3 m. Vodorovné konstrukce strop  tvo í panely  tl. 25
cm.
St echa objektu je plochá dvoupláš ová. Na stropních panelech je vyrovnávací vrst-
va voln  sypaného keramzitu tl. 6-45 cm, KSD dílce 5 cm a živi ná krytina chrán ná
ka írkem 5 cm.
V prvním pavilonu ( A) je v suterénu kotelna, prádelna a sklady, v I.NP kuchyn  se
zázemím, kancelá e  a ve II.NP prostory pro pobyt d tí.
Ve druhém pavilonu ( B)  jsou  v I.NP i ve II.NP prostory pro pobyt d tí a zázemí pro
personál.

V I. a II. NP byla provedena vým na d ev ných výplní otvor  za bílé plastové
s oranžovým  Aluclipem z vn jší strany. V podzemním podlaží z stala p vodní d e-

ná okna zdvojená, v záv í jsou ásti obvodových st n v p vodním provedení,
prosklené drátosklem, do ocelových rám . V suterénu jsou ponechány venkovní
dve e v p vodním provedení,tj. d ev né do ocelových zárubní, dtto i dve e
z podesty schodišt  spojovacího kr ku do venkovního prostoru. Záv í vchodu do

ízemí pavilonu „B“ je tvo eno nosnou ocelovou konstrukcí, prosv tleno výpln mi
makrolonem do kovových profil . St ešní krytina z vlnitého eternitu, není kryta žád-
ným podhledem.



2. MŠ K.Vary, o.p.,Vilová 1/346
- realizace opat ení EA – zateplení obvodového plášt

2
Návrh

Urbanistické, dispozi ní a základní architektonické ešení objektu z stává zachová-
no, pouze bude nov  provedena finální fasáda ( zateplení ) v etn  souvisejících,

edevším klempí ských, konstrukcí  a barevné ešení objektu.
Bude provedeno kompletní zateplení objektu kontaktním zateplovacím systémem
ETICS za použití r zných zateplovacích  materiál  –  polystyrénu EPS, XPS a mine-
rální vaty ( její umíst ní je  p edepsáno požárním specialistou) – aplikovaných podle
jejich ú elu a polohy na obvodové konstrukci. V ploše fasády bude použita
v základu izolace tl. 120mm,  u soklu  100 - 170 mm, dle místních podmínek.
Venkovní parapety budou  typové z  hliníku. Nov  budou provedeny všechny klem-
pí ské prvky ( oplechování atik, lemování zdí) z titanzinku.
Pro otvory v suterénu ( I. PP).budou použity  nové výpln  ( okna i dve e ),
z plastových profil  s Aluclipem na vn jší stran , s dvojitým zasklením, dtto jako
jsou již v I.a II. NP objektu. Okenní otvory obou záv í budou vypln ny hliníkovými
rámy s jednoduchým zasklením. Budou provedeny další drobné úpravy související s
fasádou
Navržené úpravy  zohled ují  sou asné tepeln  technické normové   požadavky na
budovy ( SN 73 05 40 -2 / 2011)  a vycházejí z vypracovaného energetického au-
ditu objektu.

 c) Kapacity, užitkové a zastav né plochy, orientace, osv tlení

Zastav ná plocha objektu iní 659  m2.
Provád né úpravy nemají vliv na kapacity objektu.

d) Technické a konstruk ní ešení

Veškeré práce a postupy budou provád ny v souladu s aktuálními technologickými
edpisy výrobc  materiál  a použitých systém  ( systém  ETICS). Systémová

ešení  budou aplikována  jako celek., v etn   detail  doporu ených pro daný
systém dodavatelem systému a využitím všech, v dob  realizace,  použitelných
profil  pro zateplování, které nabízí nebo doporu uje dodavetel zateplovacího
systému.

Demontáže
ed zahájením prací dojde k odstran ní klempí ských prvk  (etapov  dle asového

postupu prací), bude odstran no stávající oplechování parapet , oplechování atiky ,
demontáž v tracích m ížek st echy, místností sociálního za ízení, úklidu a suterén-
ních prostor. Dále bude demontováno venkovní osv tlení a potrubní vývody
z kotelny. V závislosti na postupu prací budou p eložena zvonková tabla u jednotli-
vých vchod . Na st eše bude demontována televizní anténa.

V nadzemní ásti budou sejmuta vedení jímajícího za ízení hromosvod , jeho stá-
vající p íchytky budou odstran ny a následn  nahrazeny p íchytkami novými s do-
state nou délkou dle p íslušné SN. Bude demontován hák vedení telefonu nad
okny II.NP u JV fasády.

V suterénu budou demontovány výpln  otvor , dále výpln  otvor  ( pevné zasklení
a pevná výpl  makrolonem) obou záv í.



2. MŠ K.Vary, o.p.,Vilová 1/346
- realizace opat ení EA – zateplení obvodového plášt

3
Bourání a p íprava podkladu stavebních konstrukcí

Podklad pro ETICS musí být vyzrálý, bez prachu, mastnot, výkv , puchý  a odlu-
pujících se míst, biotického napadení a aktivních trhlin. Z povrchu fasády budou od-
stran na ( vyseknuta ) ložiska kameniva s železitou p ím sí, vzniklé díry budou  za-
hozeny maltou.

Všechny trhliny na fasád  budou proškrábnuty a prost íknuty ídkou maltou.

Stávající podklad bude o išt n vysokotlakým vodním paprskem.

Nesoudržné ásti venkovní omítky a kab incového obkladu soklu budou otlu eny a
nahrazeny novou jádrovou vápenocementovou omítkou. Opravy se p edpokládají u
omítek max. z10 %.celkové plochy, u kab incového obkladu do  15 % jeho celkové
plochy.

U zádve í budovy „A“, „B“ a u komínu, bude otlu en kab incový soklový obklad.

Bude provedena oprava obvodových st n t lesa rampy u kuchyn   z 30% a oprava
omítek u koruny komína.

Bude provedena kontrola rovinnosti fasády, požadavek na rovinnost je 10 mm/m u
lepených ETICS a 20 mm/m u kotvených ETICS.

Pro následné kotvení izolantu je nutno zdokumentovat na fasád  p ípadné vedení
rozvod  sítí pod omítkou tak, aby nedošlo k jejich poškození.

U záv í pavilonu „B“ bude demontována krytina a bude provedena oprava rezav -
jících ástí nosné ocelové konstrukce.

Budou demontovány ( pro zp tnou montáž ) stávající rozebíratelné  okapní chodní-
ky o š. cca 300 mm. Jedná se o skládanou betonovou zámkovou dlažbu, podél jiho-
východní fasády pak okapní chodník s ka írkem.

V záv í budovy „B“ bude vybourána stávající teracová dlažba.

U budovy „B“ bude vybourána rampa u jihozápadní fasády.

Truhlá ské konstrukce, výpln  otvor
Nov  budou  provedena d ev ná madla ( pro d ti i pro dosp lé) u schodišt  záv í
budovy „A“ o délce 9 metr  pro dosp lé a 9 metr  pro d ti.

Okna
Nov  budou provedeny výpln  okenních otvor  v suterénu v provedení a kvalit  dtto
jako v I. a II. NP.
Plastové profily oken budou v interiéru bílé, z exteriéru opat eny hliníkovým profilem
Aluclip v odstínu oranžové. Prosklení oken je izola ním dvojsklem,
Uw = 1,2 W/m2 K pro celý výrobek
Okna jsou o r zných rozm rech, dle výpisu prvk .
Ovládací klika  k ídel oken bude osazena tak, aby byla ovladatelná z podlahy.
Vzhledem k výšce  papapetu oken v suterénu 2350 mm, budou okna  opat ena ote-
víracím pákovým mechanismem s ovládáním ve výšce 1,50 – 1,70 m nad podlahou.
Kování oken bude celoobvodové s možností „mikrov trání“
Vnit ní parapety budou plastové bílé kom rkové, v sociálních za ízeních, pokud je
stávající, bude  tvo it parapet keramický obklad.

Pro výpln  otvor  záv í u hlavního vchodu u pavilonu „A“  bude použito hliníko-
vých dvoukomorových rám  s jednoduchým zasklením bez nárok  na tepeln  tech-
nické parametry.

Rovn ž u záv í zadního vchodu do pavilonu „B“ budou na místo stávajících mak-
rolón  osazeny výpln  z hliníkových dvoukomorových rám  s jednoduchým zaskle-
ním bez nárok  na tepeln  technické parametry.



2. MŠ K.Vary, o.p.,Vilová 1/346
- realizace opat ení EA – zateplení obvodového plášt

4
Podrobn jší popis ve výpisu prvk .

Dve e
Dve e v suterénu a na podest  spojovacího kr ku budou ve stejném provedení jako
okna,tj. plastové s Aluclipem na vn jší stran , Uw = 1,6 W/m2 K pro celý výrobek.
Podrobn jší popis ve výpisu prvk .

Fasáda, tepelné izolace
Veškeré svislé obvodové konstrukce budou budou zatepleny systémem ETICS.
Dle zák. 22/1997 Sb. je povinnost umís ovat do stavby pouze certifikované výrobky
s „Prohlášením o shod “. V p ípad  ETICS to znamená, že je to pouze certifikovaná
skladba, navíc provedená (instalovaná do stavby) p edepsaným zp sobem za p e-
depsaných podmínek a proškolenou firmou.

ETICS je složený z lepicí hmoty, tepelné izolace, kotevních prvk , základní vrstvy
(složené ze st rkové hmoty a sklen né sí oviny), tenkovrstvé omítky a p ípadn  fa-
sádní barvy. ETICS bude  k podkladu p ipevn ný lepením nebo mechanicky pomocí
kotvicích prvk , pop . pomocí obou zp sob  p ipevn ní. Vrstva tepelné izolace je

ímo spojena s vn jším souvrstvím ETICS.

Další požadavky jsou kladeny na teplotu podkladu a vzduchu pro aplikaci ETICS, a
to je požadován interval +5 až +30 °C.

ed lepením tepelné izolace je t eba zajistit dostate né vyschnutí podkladu.

Základním p edpisem pro provád ní zateplovacích systém  je SN 73 2901 Prová-
ní vn jších tepeln  izola ních kompozitních systém , vydaná v roce 2005.

Od 1. 5. 2011 je ú inná nová SN 73 2902 Vn jší tepeln  izola ní kompozitní sys-
témy (ETICS) – Navrhování a použití mechanického upevn ní pro spojení s podkla-
dem.

Pro provád ní ETICS je také k dispozici Sborník technických pravidel Cechu pro za-
teplování budov TP CZB 2007 pro vn jší tepeln izola ní kontaktní systémy
(ETICS):
TP 01 – 2007 Tepeln technický návrh vn jších tepeln izola ních kontaktních sys-
tém  (ETICS)
TP 02 – 2007 Posouzení spolehlivosti p ipevn ní vn jších tepeln izola ních kon-
taktních systém  (ETICS)
TP 03 – 2007 Detaily ešení vn jších tepeln izola ních kontaktních systém
(ETICS)
TP 04 – 2007 Specifikace a provád ní vn jších tepeln izola ních kontaktních sys-
tém  (ETICS)

i stavebních pracích je t eba respektovat technologický p edpis výrobce
konkrétního ETICS.

P o s t u p    p r o v á d  n í
založení

Zateplovací systém se založí na plastovou ( ne hliníkovou!) zakládací lištu. Jednotli-
vé díly zakládací lišty se spojují plastovými spojkami. Zakládací lišta bude osazena i
v nadpraží nad vchody do budovy. Nad okny bude profil s okapni kou.

Izolant XPS, soklový bude založen min 300 mm pod úrove  terénu a do výšky min.
300 mm nad úrove  terénu.



2. MŠ K.Vary, o.p.,Vilová 1/346
- realizace opat ení EA – zateplení obvodového plášt

5

lepení, typy použité izolace

Desky tepelné izolace se lepí na vazbu, a to se vzájemným posunutím minimáln
150 mm a bez mezer.

ípadné mezery se nesmí vypl ovat lepicí hmotou. Úzké mezery v p novém poly-
styrenu lze vyplnit nízkoexpanzní polyuretanovou p nou, v tší mezery vtla ením

ezu tepelné izolace. Desky tepelné izolace nesmí být kladeny tak, aby spáry me-
zi deskami tepelné izolace, a  už vodorovné nebo svislé, kon ily v rohu ost ní, nad-
praží nebo parapetu.

Tepeln izola ní desku z plochy fasády klást s p esahem do plochy otvoru o více
než tlouš ku budoucího zateplení ost ní a nadpraží. Až teprve takto vzniklý prostor
v ost ní a nadpraží se doplní tepeln  izola ní deskou rozm rov  upravenou pro ten-
to detail. Podle této tepelné izolace se za ízne a zabrousí p esahující tepelná izola-
ce z plochy.

Kladení izolantu bude provedeno tak, aby konstantní viditelná ást rámu výpln
otvoru byla cca 40 mm. Tlouš ka izolantu ost ní pak bude cca 30 – 40 mm, materi-
ál, dle použitého izolantu na st . Ve spá e mezi oknem a izolantem bude použit
okenní ukon ovací profil pro omítky.

Typ konkrétn  použitého izolantu je popsán ve výkresové dokumentaci. Jedná se o
fasádní polystyrén (EPS) tl. 120 mm, kombinovaný z požárních d vodu s minerální
vatou tl. 120 mm na spojovacím kr ku mezi objekty „A“ a „B“. V soklové ásti bude
použit materiál XPS. Na záv í u budovy „B“ bude použit z d vod  sjednocení po-
vrch   EPS a XPS tl. 20 mm, a to i uvnit  záv í.

Mezi potrubím odvzdušn ní  plynovodu a izolantem bude ponechána mezera min.
50 mm.

kotvení izolace

Desky se kotví po zatvrdnutí lepící hmoty tak, aby nedošlo k posunu izolantu, obvyk-
le po 1 až 3 dnech po nalepení desek, a v souladu s platnými normami.

základní vrstva

ed provád ním základní vrstvy se osadí ukon ovací a rohové prvky a zesilovací
ezy sklen né sí oviny (diagonáln  v rozích otvor , na styku dvou r zných izolan-

 apod.). Vše se vtla uje do p edem nanesené st rkové hmoty.

kone ná povrchová úprava

Základní vrstva se p ed provád ním kone né povrchové úpravy penetruje. Kone ná
povrchová úprava bude strukturovaná, zatíraná, silikonová probarvená omítka, zrno
2 mm.

Na soklové ásti budovy a na soklu terasy, rampy a nasávací komory komína bude
použita soklová omítka typu st edn zrného marmolitu. N kde bude provedena na
zateplovací systém, n kde jen na p vodní o išt ný povrch nebo novou omítku opat-
ené sí ovinou pro zamezení trhlin.

Na rámy okna bude použit za iš ovací okenní PVC profil ( APU lišta ).

Základní barevné ešení a len ní fasádní plochy je ešeno v dokumentaci, konkrét-
ní ísla barev ur í projektant s vedoucí paní u itelkou MŠ v rámci autorského dozo-
ru p i realizaci stavby podle aktuálního vzorníku konkrétního zhotovitele.
Na barvu fasády se p edpokládá sv tlý pastelový odstín barvy bílá káva nebo oran-
žové.



2. MŠ K.Vary, o.p.,Vilová 1/346
- realizace opat ení EA – zateplení obvodového plášt

6

Úpravy ostatních  povrch
Na styku spojovacího kr ku s objektem „A“ a „B“ bude v zateplovacím systému pro-
vedena svislá dilatace na celou výšku objektu. Stejn  tak bude provedena svislá di-
latace komínového t lesa od budovy „A“

Záv í u budovy „A“
Obvodové st ny u vstupu do suterénu z prostoru záv í budovy „A“, které p ímo
sousedí s terénem, jsou vlhké a mají defekty zp sobené p sobením vody. P inou
uvedené skute nosti m že být již nefunk ní svislá hydroizolace podzemní ásti ob-
vodové zdi a její evidentní dotace deš ovými  vodami v d sledku špatného spádo-
vání p ilehlých zpevn ných ploch sm rem k objektu a vypoušt ním okapního svodu
na bezprost edn  sousedící terén. Odstran ní uvedených závad bude provedeno
v p edstihu jako samostatná akce p ed samotnou akcí zateplení obvodových st n.
V rámci akce zateplení budou suterénní zdi záv í podél schodišt  do suterénu
zbaveny veškeré omítky do výšky cca 0,5 m nad úrove  viditelných defekt  a opat-
eny systémem se sana ní omítkou. Kone ná povrchová úprava bude z tenkovrstvé

paropropustné silikonové omítky dtto jako fasáda objektu.
Postranice obou ramen schodišt  do suterénu bude o išt no od nevhodné povrcho-
vé úpravy štukem a nov   opat eno sana ním cementovým pot rem a barvou na
beton.

Záv í u budovy „B“
Záme nicky upravené nosné ocelové prvky budou obloženy deskami CETRIS BA-
SIC  tl.14 mm.

edložený betonový schod u vchodu do spojovacího kr ku bude o išt n a obložen
venkovní mrazuvzdornou dlažbou, protiskluznou – R 11, nap . Taurus Granit.

Bude provedena oprava lemování rampy kuchyn .

Vodorovná plocha nasávací komory komína bude opat ena mrazuvzdornou dlažbou
po obvod  ukon enou balkonovou tvarovkou ( okapnice), nap . Taurus Granit.

Terasa - p esahující betonová dlažba bude zaspárovaná a bude v ní vy íznuta od-
kapová drážka, aby nedocházelo k degradaci nov  provedených omítek.

Mezera mezi potrubím odvzdušn ní  plynovodu a izolantem bude  d sledn  vypln -
na vápenocementovou maltou tak, aby bylo zamezeno vytvo ení dutiny a  p ípadné
hromad ní plynu !

Klempí ské práce

Klempí ské konstrukce se ídí SN 73 3610 Navrhování klempí ských konstrukcí.

Nov  budou provedeny všechny klempí ské konstrukce,  oplechování st ešních atik,
lemování zdí mezi fasádou a p ístavbami obou zádve í, oplechování komínové hla-
vy, st echy st ešní nástavby  výlezu na st echu a klempí ské konstrukce záv í bu-
dovy „A“ .

Oplechování bude mít  dostate ný p esah za líc zateplené konstrukce ( 30 mm p i
ší ce oplechování do 500 mm, jinak 50 mm).

Nové klempí ské prvky  jsou  navrženy z plechu TiZn.



2. MŠ K.Vary, o.p.,Vilová 1/346
- realizace opat ení EA – zateplení obvodového plášt

7

Venkovní hliníkové parapety budou bílé v etn  krytek. Pro stanovení jejich kone -
ných rozm  je  nutné p esné zam ení na stavb .

Na st echu záv í pavilonu „B“ bude položen poplastovaný profilovaný plech T20
v pozitivní poloze, tl. plechu 0,7 mm. Na podhled bude použit plech T8, tl. 0,6 mm.
Barva plech  – sv tle šedá, nap . Lindab.

Záme nické práce
Bude provedena úprava zábradlí p i jeho styku se zateplovacím systémem u vstup
budovy  „B“ u jihozápadní fasády.

Zábradlí u schodišt  zádve í budovy „A“ bude u podlahy – venkovní zámkové dlaž-
by,  upraveno tak, aby neleželo p ímo na zemi, nebo  p sobením vlhkosti dochází
k degradaci rezav ním  použitého materiálu. Zábradlí bude zkráceno na max. vzdá-
lenost 80 mm od podlahy. Nov  bude proveden zreziv lý kotvící prvek zábradlí.

Pro okno v koteln , stavební otvor  2400 x 600, bude vyrobena ocelová m íž z ty í
tvercových 14x14 mm, povrchová úprava –  žárové pozinkování.

Bude provedena úprava ocelové konstrukce záv í budovy B, tak, aby po zateplení
budovy B nevznikaly na styku se záv ím komplikované konstruk ní detaily:
1.   Nosný sloup ocelové konstrukce , nejbližší budov  B bude u íznut a posunut
sm rem od fasády budovy B tak, aby po provedení zateplení budovy B ( 120 mm
izolantu) a obložení ocelové konstrukce záv í ( 14 mm deska Cetris a 20 mm izo-
lantu ) byla mezi nimi mezera 50 mm.

i posouvání sloupu se provede podep ení zbývající ocelové konstrukce. Provede
se oprava zreziv lé paty sloupu , dole se p iva í ocelová plotna 200x200 tl. 8 mm a
sloup se p išroubuje do základového pasu obvodové zdi záv í.
Velikost posunu bude cca 210 mm. O tuto ší ku bude ubourána ást vyzdívky para-
petu.
2.   P im en  nové poloze sloupu se zkrátí horní vodorovný p el ocelové kon-
strukce a posune stropnice nejbližší budov  B.
3.   Do otev ených svislých i vodorovných U profil  budou veva eny pásy tak, aby
vznikl uzav ený profil. P ed uzav ením profilu bude tento o išt n  a opat en základ-
ním nát rem.

Nad dve ní otvory suterénu, kde budou osazeny nové dve e budou osazeny I profily
120 s p esahem 150 mm p es stavební otvor, výkr. . 8.

Nát ry
Kovové konstrukce:
- veškeré zábradlí Z1- Z5 – bude o išt n stávající vícenásobný nát r a proveden

nát r nový                                         1x základní + 2x vrchní syntetický

Barva nát  bude p izp sobena barv  fasády, jejíž konkrétní odstín ur í projektant
s vedením MŠ v rámci autorského dozoru p i realizaci stavby podle aktuálního vzor-
níku konkrétního zhotovitele.

- ocelová konstrukce záv í budovy „B“ bude o išt na a nat ena základovou bar-
vou

Venkovní zpevn né plochy
Okapní chodník kolem objektu je tvo en dílem betonovou skládanou zámkovou dla-
žbou, dílem sypaným ka írkem lemovaným zahradním obrubníkem. Kolem terasy je
velkoplošná betonová dlažba, které se však úpravy netýkají.



2. MŠ K.Vary, o.p.,Vilová 1/346
- realizace opat ení EA – zateplení obvodového plášt

8

Pro zapušt ní izolace XPS pod úrove  terénu bude stávající okapní chodník roze-
brán, dlažba upravena  a  zp tn  položena, zásyp ka írkem uveden do p vodního
stavu. Je nutno zachovat jeho spádování sm rem od budovy !

Na místo teracové dlažby v záv í budovy „B“ bude provedena betonová zámková
dlažba navazující na okolní plochy.

U jihozápadní fasády budovy „B“ bude vybudována p ístupová rampa z prvk  beto-
nové zámkové dlažby dtto jako na p ilehlých plochách. Levý bok rampy bude vyme-
zen palisádami.

Ostatní práce
Osazení p eklad  I 120 nad dve ní otvor  v suterénu,  za išt ní ost ní na stavební
otvor, viz výpis prvk .

Nov  bude z ízena televizní anténa.

e) Tepeln  technické vlastnosti
Návrhová hodnota obvodové st ny s  tepel. izolantem tl. 120 mm v projektu iní
U=0,22W/m2K, takže spl uje parametry normou doporu ené ( U = 0,25. W/m2K ).
Zateplení okenního ost ní bude z tepelného izolantu. tl. cca 30 - 40 mm, a sou as-

  tak, aby viditelná ást rámu byla 40 mm.

Nová okna suterénu budou osazena do p vodní polohy, ukotvena  a z vnit ní starny
olištována.
Okenní  výpln  budou vyrobeny z vyztužených plastových, minimáln  p tikomoro-
vých  profil  s maximální celkovou hodnotou okna, stanovenou EA,
Uw = 1,2 W/m2 K.

Dve e
Dve e jsou plné nebo áste  prosklené,  s maximální hodnotou celého výrobnku
Uw = 1,6 W/m2 K.

f) Zp sob založení
Charakter navržených  konstrukcí nevyžaduje zakládání.

g) Vliv objektu a jeho užívání na životní prost edí, ešení negativních ú in-

Stavba nemá negativní vliv na životní prost edí.

h) Dopravní ešení
Bez nových nárok :

i) Protiradonová opat ení
Není p edm tem této dokumentace.

j) Dodržení obecných požadavk  na výstavbu
Pro stavbu byly dodrženy zásady stanovené pro stavby tohoto druhu.



2. MŠ K.Vary, o.p.,Vilová 1/346
- realizace opat ení EA – zateplení obvodového plášt

9

k)     Záv r
Práce a postupy musí být provád ny podle sou asn  platných technologických

edpis  výrobc  jednotlivých materiál  a systém . Systémová ešení musí být
uplat ována jako celek.

Protože se jedná o stavební úpravy stávajícího objektu, m že se skute ný  stav
konstrukcí p i realizaci lišit od projek ního p edpokladu. V tomto p ípad  si

projektant vyhrazuje právo na dopln ní p vodního ešení dokumentace
s p ihlédnutím k nov  zjišt ným skute nostem.

Veškeré zm ny oproti dokumentaci, které mohou nep ízniv  ovlivnit navržené
ešení, budou  projednány  s projektantem v rámci jeho autorského dozoru.

Vypracovala: ing.arch. Helena Ruseva,   04/2013


